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Nya djurgårdskuggar slipas in
Det har börjat bra det här, säger man i Djurgårdens generalstab, men än 

så länge bryr vi oss inte om att tro något om guldmedaljer och dylikt. Vårt 
lag innehåller en del nya kuggar som måste ha sin tid för att slipas in, men 
redan nu skymtar det ju goda möjligheter att åstadkomma ett stabilt lag. 
Intresset och ambitionen har kommit tillbaka som aldrig förr, och därtill har 
väl engagemanget av förre landslagstränaren Torsten Lindberg också haft sin 
betydelse. Han kom med nya idéer och friska impulser och så kräver han 
ett intensivt träningsarbete av alla, som vill aspirera på en plats i A-laget. Och 
det gäller att ligga i, ty i reservlaget finns det många goda krafter. Titta på 
tabellen bara!

Djurgårdens match i Göteborg mot »änglarna» var en nyckelmatch och gav 
precis det resultat, som innebar att Djurgården fick hand om nycklarna för att 
spetsa till händelserna i toppen på allsvenskan. Göteborgs expertis, som tidigare 
mest haft diverse hånfulla synpunkter om Djurgården som »terränglöpare» och 
»benknäckare», var denna gång betydligt villigare med normala erkännanden. 
Så välvilligt skrev GP för att bara ta ett exempel:

Som väntat kom Djurgården till spel med traditionell skärpa och robusta 
takter, men dessutom visade de för dagen röd-blå stockholmarna också massor 
av fotbollstekniska finesser. Deras första halvlek var utan tvekan imponerande. 
De använde sig klokt av planens fria ytor, spelade elastiskt rörligt och inner- 
trion Peder Persson—Leif Eriksson—Hans Nilsson accelererade och kombine
rade stundtals på ett sätt som födde spontana applåder inför öppen ridå. 
Samtliga deras tre mål kom också som mogna frukter i ett välorganiserat och 
elegant spel och kvällens behållning var deras 2—0 av Leif Eriksson efter 
millimeterbetonat och sprintersnabbt triangelspel med Hans Nilsson och Peder 
Persson som övriga komponenter. Man får gå tillbaka till epoken Gren—Agne 
—Rune för att erinra sig att cosinus och sinus stämt så matematiskt exakt 
på en fotbollsplan . . .
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HIF — Allsvenskans dyraste lag
En rubrik gjorde för någon tid sedan gällande, att Hälsingborg har all

svenskans dyraste lag. Innan det blåstes till spel i allsvenskan hade detta skån
ska lag nämligen kostat 15.000 kronor. Men dom pengarna har vi inte lagt ned 
på att köpa några spelare, förklarade lagledaren Malte Mårtensson, och inte 
heller har pengarna använts till några andra utsvävningar — helt enkelt till så 
legala saker som träningsmatcher utan nämnvärd publik. Och med spelare, 
som bor litet avsides i förhållande till Hälsingborg, blev det många dyra trä
ningsresor i våras. Målvakten Stig Hallberg, som bor och verkar i Svängsta, kus
kade i bil sina 100 mil pr vecka för att träna i Hälsingborg. Likadant med Sylve 
Bengtsson, sockerbagaren från Halmstad, som naturligtvis inte säljer sitt kon
ditori utan föredrar att bo kvar i Halmstad och göra träningsresor till Häl
singborg i sin ägandes bil. Från Perstorp kommer Sven-Göran Peterson, 
Krister Granbom och Leif Rubin. Också där blir det bilresor. En träningskväll 
för Hälsingborg beräknas därför kosta 250—300 kronor pr kväll med resor 
och allt, och multiplicerar man med 50 träningskvällar före den allsvenska 
seriestarten är man strax uppe i stora pengar. I stort sett har väl många all
svenska lag samma problem med sina spelare boende på olika håll och därför 
tvingade att offra rätt stora slantar på träningskvällarna.

Om Hälsingborg kan dessutom sägas, att laget har flera skolspelare i sitt 
»stall», och det var en av anledningarna till att laget inte kunde komma i väg 
på något träningsläger i våras. Skolspelarna kan nämligen inte plockas bort 
från studierna.

Till i sommar får Hälsingborg ett annat problem: hälften av laget skall in 
i militärtjänst, berättar Malte Mårtensson, och i samma veva redogjorde han 
också för hur han tänkt lägga upp ritningarna. »Vi får inte ta några risker 
längre, vi måste lita oss till vårt försvar, och hur tråkigt det än kan vara 
för mej som gammal spjutspets i HIF:s forwardkedja har jag måst beordra 
vårt anfall att hjälpa till mycket i försvarsarbetet. Tråkig taktik, men så länge 
skönspel i kedjan inte betalar sig utan tvärtom kan leda till massor med besvär
ligheter, är åtminstone tillsvidare vår taktik given: ett par extra gubbar som 
biträden i försvaret framför Stig Hallbergs mål.»

Kanske Malte — tidigare känd som Hälsingborgs »Svarta Blixten» —längre 
fram, när hans lag samlat en del poäng i ladorna, törs beordra laget att spela 
ut mera och liksom gamla upplagor av den s.k. mjölkkossan satsa hårt på en 
flygande forwardskedja. Det var på den gamla goda tiden, då Hälsingborg 
drog folk i massor till sina matcher över allt ute i landet och verkligen gjorde 
skäl för benämningen »mjölkkossan». Men sedan dess har det blåst många 
vindar, och även en »mjölkkossa» kan tydligen bli omskolad i tidens hårda 
snäva form av modell 4—2—4. Det vet vi alla vad det innebär . . .
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En väg som till Europacupen bär ...
Djurgården, som är det enda allsvenska lag med dubbla hemmaplaner, 

kommer nu ett tag att framträda här på Stadion för att först i höst uteslu
tande nöta gräset på Råsunda.

— Vi har ett besvärligt program nu i vår med besvärliga bortamatcher mot 
topplagen. Det gör att vi väl inte törs tro på en så lyckosam utgång, att vi 
kommer att leda vårserien. Det skulle annars smaka, ty det öppnar ju vägen 
till Europacupen, framhåller lagledaren Ola Edlund. Men missar vi den favö
ren får vi vara nöjda att höstprogrammet skall ge oss en rad stora publik
matcher. Bara vi är kvar i avgörandena uppe i toppen!

Efter dagens match har Djurgården följande program att avverka i vår: 

18 maj: —Norrköping på bortaplan
24 maj: —Örebro på Stadion
31 maj: —Örgryte på bortaplan

3 juni: —Elfsborg på Stadion
10 juni: —AIK på bortaplan
14 juni: —Gais på Stadion

Programmet innehåller som synes en bortamatch mot AIK— på Råsunda 
— troligen en match, som redan nu en och annan bestämt sig för att se.
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Leder allsvenska skyttet
Hasse Nilsson, Djurgårdens skarpskjutande vänsterinner, har länge hört till 

dem, som vet var motståndarmålet är beläget. Han visade det på sin tid i div. 
Il-fotbollen, och han visade det i fjol i Djurgårdens allsvenska matcher utan 
att dock nå upp till kollegan Leffe Skiölds skytteförmåga, som året innan 
gjorde denne till allsvenskans skyttekung. Den här våren har Hasse Nilsson 
startat starkt och leder just nu skyttetabellen med 5 mål på sitt skuldkonto. 
Ihop med Leffe Eriksson har Hasse Nilsson fått i gång det radarspel, som 
tidigare kännetecknade Hasse och Leffe Skiöld, och när Djurgården torpede
rade Göteborgskamraterna på Ullevi för någon tid sedan fungerade radarn 
högst tillfredsställande. Likadant mot Degerfors i söndags.

Att med ett »nedfruset» vänsterben slå in ett avgörande mål hör till säll
syntheterna, men Leffe Eriksson i Djurgården lyckades med den bedriften mot 
Degerfors. Han hade råkat bli skadad i ett möte med målvakten »Osten» 
Pettersson och var så illa däran, att han blev liggande kvar på planen, medan 
de övriga spelarna tågade in i omklädningsrummet. Sten-Otto Liljedahl, 
landslagsläkaren, lät frysa ned den skadade lårmuskeln på Leffe, som omsider 
kom in i spelet i andra halvlek. Trots att han kunde arbeta för endast halv 
maskin gjorde han god nytta och kunde i ett ljust ögonblick pricka in 2—0 
för Djurgården genom att slå till direkt på ett inlägg från Boris Johansson. 
I det ögonblicket glömde Djurgårdscentern alla krämpor och trots nedfrys
ningen lydde honom hans vänsterben.
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Internationella blåränder
Djurgården har diverse internationellt folk i framför allt fotboll och ishockey. 

Störst i fråga om landskamper i fotboll är Gösta Knivsta Sandberg med 52 
matcher i A-landslaget. Arne Arvidsson, som nu senast mot Holland höll nol
lan, har länge fått stå i skuggan från Zamora Nyholm, men redan i fjol höst 
tycktes »Arvid» besluten att på gamla dar ta vara på den chans, som bestod 
i att även Zamora måste bli gammal. Vem skulle bli riktig gammal först? 
Arne Arvidsson fick Torsten Lindberg som tränare — gamle guldmålvakten 
från London 1948 — och tillsammans kom detta par snabbt underfund med 
hur Djurgårdsmålvakten skulle bygga upp sig. Följden visar sig nu: Arne 
Arvidsson är bättre än på länge. Han har 15 A-kamper bakom sig. Det kan 
och bör bli flera.

Andra Djurgårdsspelare med meriter i A-landslaget är Olle »Lill-Lappen» 
Hellström med 6 A-kamper, Hasse »Tjalle» Mild med 16, Leif Eriksson med 
6 samt Leffe Skiöld och Janne Carlsson med vardera 4.

HIF leder i statistiken
Djurgården och Hälsingborg är inte särskilt främmande för varandra i all

svenska fotbollssammanhang. 35 matcher har man mötts i, och av dessa har 
Hälsingborg vunnit de flesta. Djurgården har vunnit 4 gånger på hemmaplan 
och 5 gånger borta. 11 matcher har slutat oavgjorda, medan HIF vunnit 15 
gånger.

De senaste 10 åren har resultaten mellan Djurgården och Hälsingborg varit 
följande (med Djurgårdens siffror nämnda först):
Hemma: 2—2, 0—6, 5—0, 1—1, 1—2, 1 — 1, 1—2, 2—2, 0—2
Borta: 1—4, 2—2, 2—1, 2—2, 1—1, 1—1, 1—2, 3—2, 2—1

Sammanlagt betyder detta, att HIF leder med 34—28. Djurgården har 
alltså 6—0 att ta igen, men det räcker förstås med 3—0 att komma i kapp — 
begär dock inte att det skall ske i dag!

67 02 00
50 08 91
32 39 62
42 21 40
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Djurgårdens IF - Hälsingborgs IF 
i allsvensk fotboll på Stadion den 7 maj 1964

Linjedomare: Karl-Axel Jonsson, Stockviksverken. Yngve Olsson Matfors

11. B. Johansson 7. U. Jacobsson
6. G. Sandberg 4. L. Rubin

10. H. Nilsson 8. K. Granbom
3. T. Furukrantz 2. B. Olsson

1. A. Arvidsson 5. H. Mild 9. L. Eriksson 9. I. Persson 5. G. Andersson 1. S. Hallberg
2. J. Carlsson 3. B. 0. Johansson

8. P. Persson 10. L. E. Ahlberg
4. 0. Hellström 6. H. Selander

7. L. Skiöld 11. S. Bengtsson

Djurgårdens IF
Ljusblå- och mörkblårandig 
tröja, mörkblå byxor.

Hälsingborgs IF
Röd tröja, blå byxor.



Åldersman och brasilianare
Hälsingborg håller sig med allsvenskans grand old man i form av center

halven och bläckfisken Gerhard Andersson. Med sina 37 år är han allsvenskans 
åldersman — i varje fall i väntan på att Gunnar Gren skall ha tränat färdigt 
och hoppar in i Gais. En annan färgstark gosse är Lars-Erik Ahlberg, ständig 
reserv i landslaget och i vinter i gång med fotboll i Brasilien. Han har gjort 
ungefär 325 A-kamper för HIF och är en verkligt slitstark ordning.

Hela HIF-stallet kan presenteras på detta sätt:
Målvakt: Stig Hallberg, född 3/11 1938. Tidsstudieman. Längd: 185 cm. 

Vikt: 80,3 kg. 38 A-lagsmatcher.
Backar: Bert Olsson, född 26/2 1939, Affärsbiträde. Längd: 179 cm. Vikt: 

74,2 kg. 118 A-lagsmatcher. Bengt-Ove Johansson, född 1/5 1937. Bygg
nadsarbetare. Längd: 175 cm. Vikt: 70,3 kg. 179 A-lagsmatcher.

Centerhalvor: Gerhard Andersson, född 28/12 1927. Kommunalarbetare 
Längd: 188 cm. Vikt: 81 kg. 351 A-lagsmatcher. Lars-Ove Nilsson, född 
29/5 1943. Studerande. Längd: 188 cm. Vikt: 85,7 kg. 25 A-lagsmatcher.

Halvbackar: Hans Selander, född 15/3 1945. Studerande. Längd: 186 cm. 
Vikt: 75 kg. 5 A-lagsmatcher. Leif Rubin, född 12/1 1940. Kontorist. Längd: 
168 cm. Vikt: 61,5 kg. Ny för året.

Yttrar: Sven-Göran Peterson, född 13/5 1939. Studerande. Längd: 169 cm. 
Vikt: 59 kg. 35 A-lagsmatcher. Sylve Bengtsson, född 2/7 1930. Konditor. 
Längd: 181 cm. Vikt: 79 kg. 67 A-lagsmatcher. Ulf Jakobsson, född 24/6 
1943. Studerande. Längd: 180 cm. Vikt: 71,8 kg. 12 A-lagsmatcher. Matts 
Karlsson, född 18/12 1945. Affärsbiträde. Längd: 174 cm. Vikt: 64,5 kg. 
5 A-lagsmatcher.

Inrar: Lars-Erik Ahlberg, född 5/6 1934. Brandman. Längd: 178 cm. Vikt: 
67,7 kg. 319 A-lagsmatcher. Krister Granbom, född 9/4 1941. Försäljare. 
Längd: 182 cm. Vikt: 74,5 kg.

Center: Ingvar Persson, född 29/12 1942. Studerande. Längd: 172 cm. 
Vikt: 71,7 kg. 74 A-lagsmatcher.

Lagledare: Malte Mårtensson.
Tränare: John Wikdahl.
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VÄRME-, VENTILATIONS- och SANITETSANLÄGGNINGAR

för

JOHANNESHOVS ISSTADION

projekterade av

WILHELM DAHLGREN
Konstruktionsbyrå AB 
Ingenjör Tore Hammarwall

Kaptensgatan 15 - Stockholm Ö 
Tel. växel 63 56 65
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Wilkensons Tr. AB, Sthlm 1964




